SChréder TUNNEL -

Experts in lightability™

TFLEX LINE

1 Die Komplettldésung fiir durchgangige
CONTI
Ea Tunnelbeleuchtung
TFLEX LINE ist eine Weiterentwicklung der TFLEX-Tunnelldsung. Sie bietet eine IP 66/69 IK 08

durchgangige LED-Linie, die mit maximaler Effizienz eine optimale visuelle
Fuhrung auch in komplexen Tunnelbereichen garantiert.

Mit ihrem schlanken Design und den linearen Lichtquellen ist TFLEX LINE die

NnC
x| A

U,
perfekte Alternative zu Leuchtstoffrohren. Die verbesserten Optikeinheiten ,XL S UL 1598
ermoglichen eine unerreichte visuelle Leistung und erzeugen Uberall im Tunnel + g + CSA C22.2
ein perfekt einheitliches Licht, bei erheblich geringerem Energieverbrauch. Lt No. 250.0
02
Die durchgangige LED-Linie ist in verschiedenen Langen und mit
unterschiedlicher Lichtverteilung erhaltlich. So kann sie in jedem Tunnelprojekt
zum Einsatz kommen. C €
Dank der fernvernetzten Steuergeratebox bietet TFLEX LINE bei den

Steuerfunktionen eine hohe Flexibilitat.

TFLEX LINE ist eine Komplettlosung und mit integrierten Verbindern sowie
einem Satz vormontierter Kabel in individuellen Langen erhaltlich. Sie passt
sich dadurch jeder Tunnelldange und jeder Geometrie an.

TUNNEL &
UNTERFUHRUNG
EN



TFLEX LINE | vecreiick Schreéeder

Konzept

TFLEX LINE ist eine lineare optische Einheit, die aus einem geschlossenen Profil aus
extrudiertem, eloxiertem Aluminium mit Druckguss-Endkappen und einer flachen
Glasabdeckung besteht. Ein in die Endkappen eingebetteter Silikonflansch um das Glas bietet
Schutzart IP66. Eine mehrstufige Rostschutzbehandlung macht TFLEX LINE zu einer
zuverlassigen Losung fur alle Tunnelbedingungen.

In den Endkappen lassen sich Langs- oder Winkelverbinder mit einfachem oder doppeltem
Schaltkreis unterbringen. So entsteht maximale Flexibilitat bei der Konfiguration.

Uber vormontierte Kabel in individuellen Langen ist TFLEX LINE mit der Steuergeritebox
fernvernetzt. Das ermoglicht verschiedene Steueroptionen und sorgt flir noch mehr
Flexibilitat. So passt sich das System jedem Tunnelprojekt an. Die lineare Form macht TFLEX LINE zur

Die Optikeinheiten von TFLEX LINE sind so konzipiert, dass die Beleuchtung im Tunnel perfekten Alternative zu Leuehtstoffronren.
verbessert wird und eine optimale visuelle Filhrung mit bestmaoglicher Sicht in jedem Bereich
entsteht. Da kein Tunnel wie der andere ist, ist die optische Bandbreite so gestaltet, dass sie
sich fur jede Umgebung eignet.

TFLEX LINE kann an Decken oder Seitenwanden befestigt werden, entweder mit
Schnellmontage-Klammern, wenn weniger Befestigungspunkte gewlnscht sind, oder mit
festen L-formigen Bugeln.

Als Weiterentwicklung der TFLEX-Reihe bietet TFLEX LINE eine Komplettlosung mit
Beleuchtungseinheiten in unterschiedlichen Langen, Kabeln, Verbindern, Steuergerdteboxen
und Steuerungsfunktionen fur ein optimales Tunnelerlebnis.

TFLEX LINE kann mit Klemm- oder festen L-
Bugeln befestigt werden.

Hauptanwendungen Ihre Vorteile

e TUNNEL & UNTERFUHRUNGEN e Hoher visueller Komfort durch
fortlaufende Zeilenbeleuchtung

e Verschiedene Langen fur fortlaufende
Zeileninstallation

o Ausgezeichnete GleichmaBigkeit und
erhebliche Energieeinsparungen

e Zwei Stromkreise fur verbesserte
Dimmmdglichkeiten, optimierten
Leistungsfaktor und langere Lebensdauer

TFLEX LINE verbessert die Beleuchtung im
Tunnel und bietet visuelle FUhrung.

b

e Entwickelt fur eine lang anhaltende
Lichtleistung

TFLEX LINE ist eine komplette
Beleuchtungslosung fur Tunnel.
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TFLEX LINE | versionen Schreéeder

TFLEX LINE | TFLEX LINE |

TFLEX LINE |
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TFLEX LINE | rrotomeTrE Schreéeder

—

CONTI
FLEX™

ContiFlex™

ContiFlex™ ist eine lineare Leuchte mit Hochleistungs-LEDs, die

fur einen perfekten, unterbrechungsfreien Lichteffekt ausgelegt
sind.

Diese Leuchte stltzt sich auf das Know-how von Schréder bei
der Bereitstellung hocheffizienter Lichtverteilungen mit
verschiedenen, speziellen Optiken, der Anzahl von LEDs und
Bestromungsvarianten.
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TFLEX LINE | steueruNGssYSTEME FUR TUNNEL

Schreder

Advanced Tunnel System 4 (ATS 4)

Das ATS 4 (Advanced Tunnel System 4) ist ein leistungsstarkes
Tunnelbeleuchtungssteuersystem zum prazisen externen
Dimmen und Ausschalten jeder einzelnen angeschlossenen
Leuchte, basierend auf verschiedenen Tunnelparametereingaben
(Notausgénge, Rauchabzugssystem, Verkehrskameras usw.).

Der ATS 4 kommmuniziert permanent mit den Lumgates, einem
RS422-Gerat mit geschlossenem Regelkreis, das mit den
Leuchtentreibern verbunden ist, um die Lichtintensitat zu
steuern und Befehls-/Berichtsfunktionen bereitzustellen.

Sensoren und Kameras

Das ATS 4 kann mit verschiedenen Sensoren und Kameras
verbunden werden, um das Beleuchtungsniveau permanent an
Innen- und AuBenbedingungen anzupassen und visuelle
Anpassungsprobleme zu vermeiden.
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Advanced Tunnel System 4 DALI (ATS 4 DALI)

Das Advanced Tunnel System (ATS) 4 DALI stellt die
wesentlichen Funktionen des ATS 4 Uber ein DALI-
Netzwerkprotokoll bereit, wodurch das Dimmen von
Leuchtengruppen gemeinsam gesteuert werden kann.

Das ATS 4 DALI ist die ideale Lésung zur Implementierung eines
zuverlassigen und leistungsstarken
Tunnelbeleuchtungssteuersystems mit optimierten Funktionen
und optimierten Kosten.

M@

Tunnel Control System 4 (TCS 4)

Das Tunnel Control System 4 (TCS4) ist ein Gateway, das die
Anbindung/Steuerung der Mehrfach-ATS 4-Steuerungen sowie
die Kommunikation mit dem zentralen Managementsystem der
Tunnelinfrastruktur (SCADA) gewahrleistet.

TFLEX LINE | 5



TFLEX LINE | 275 4-steuErRUNGSSYSTEM

Schreder

Die Advanced Tunnel System 4 (ATS 4) wurde gemeinsam von
Schréder und Phoenix Contact entwickelt, um einzelne Lichtpunkte
oder Leuchtengruppen so zu steuern, um eine perfekte Anpassung
des Beleuchtungsniveaus an die Bedingungen im Tunnel zu
erreichen, den Stromverbrauch zu Uberwachen und Leuchtzeiten
oder Ausfalle zur UnterstUtzung der Wartung zu melden. Das
System beinhaltet eine Selbstinbetriebnahmefunktion und
ermoglicht die ferngesteuerte und flexible Anpassung an die
Szenarien.

PRAZISES UND DURCHGEHENDES DIMMEN

ATS 4 ermoglicht 25 verschiedene Dimmstufen, damit die
Beleuchtung prazise an die realen Bedurfnisse angepasst werden

kann. Ohne Uberbeleuchtung, es wird nur so viel Energie verbraucht,

wie fur eine sichere und komfortable Verkehrsbedingung
erforderlich ist.

2y TaTs

FLEXIBILITAT

Eine flexible Redundanz bietet Sicherheit auf mehreren
Anwendungsebenen - nicht nur fur die Beleuchtung.

PLUG-AND-PLAY-BEREITSTELLUNG

Dieses Steuerungssystem ist einfach zu installieren und zu
konfigurieren. Das Tunnelbeleuchtungsprotokoll kann direkt in das
Leitsystem ATS 4 importiert werden. Diese einzigartige Funktion in
Kombination mit der automatischen Adressierung der Lumgates
fUhrt zu einer extrem kurzen Inbetriebnahmezeit nach der
Installation der Leuchten.

Der ATS 4 profitiert von einem kompletten Serie werkzeugloser,
intelligenter Kabel und Steckverbinder, mit denen Installateure die
Verkabelung beschleunigen und wertvolle Zeit vor Ort sparen
konnen.
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INTERAKTION MIT SYSTEMEN VON
DRITTANBIETERN

Alle Befehle oder Signale, die zu einer Tunnelkomponente gesendet
werden oder von ihr eingehen (Notausgang, Rauchabzugssystem,
Verkehrsleitanlage,...), konnen als Ausloser fur ein
reaktionsschnelles Beleuchtungsszenario genutzt werden. Die
gesamte Ausriistung im Tunnel kann Uber denselben Busbefehl
gesteuert werden.

MAXIMALE SICHERHEIT

Das System ermdglicht die einfache Einrichtung von Szenarien fur
den Umgang mit Notfallmanagement und Katastrophenschutz.

ADAPTIVE BELEUCHTUNG JE NACH
GESCHWINDIGKEIT

Die Advanced Tunnel System 4 kann mit einer
Verkehrstberwachungsanlage verbunden werden, um Daten Uber
Geschwindigkeit oder Verkehrsdichte abzurufen und so das
Beleuchtungsniveau gemal den Sicherheitsvorgaben anzupassen.
Diese Option fuhrt zu einer weiteren Reduzierung des
Energieverbrauchs und zu einer Verlangerung der Lebensdauer der
Anlage. Gleichzeitig werden die bestmoglichen
Verkehrsbedingungen fur Autofahrer geboten.

350 cd/m?

200 cd/m*
120 cd/m*

60 cd/m*
70 Km/h

\”m/h

ADAPTIVE BELEUCHTUNG JE NACH
VERSCHMUTZUNG

Auf der Grundlage von Reinigungsintervallen kann das Advanced
Tunnel System 4 den durch Schmutz bedingten Rickgang des
Lichtstroms bericksichtigen, um das jeweils erforderliche
Beleuchtungsniveau im Tunnel bereitzustellen. Nicht mehr und
nicht weniger. Durch diese Option ergeben sich zusétzliche
Energieeinsparungen, wahrend die Sicherheit und der Komfort der
Anwender jederzeit aufrechterhalten wird.

TFLEX LINE | 6



TFLEX LINE | INTELLIGENTE TUNNELBELEUCHTUNG Schreéeder
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TFLEX LINE | cicenscharTen

Schreder

GENERELLE INFORMATION

ELEKTRONIK

Circle Light
Beschriftung

CE Kennzeichnung
ENEC zertifiziert
ENEC Plus zertifiziert
UL zertifiziert

UKCA
Kennzeichnung

Punktzahl zwischen 60 und 90 - - Das
Produkt erfullt die meisten
Anforderungen der Kreislaufwirtschaft zu
erfullen

Ja
Ja

Ja

Ja

GEHAUSE UND AUSFUHRUNG

Gehause
Optik
Abdeckung

Gehausebeschichtun
g

Schutzart

Schlagfestigkeit

BETRIEBSBEDINGUNGEN

Aluminiumdruckguss
PMMA
Gehartetes Glas

Standard-Polyester-Pulverbeschichtung
(C2-C3 gemaR der Norm ISO 9223-2012)
Optionale Polyester-Pulverbeschichtung
"seaside" (C4 gemalB der Norm ISO 9223-
2012)

Optionale Polyester-Pulverbeschichtung
mit Eloxierung (C5-CX gemal der Norm
ISO 9223-2012)

IP66/1P69
IK 08

Schutzklasse

Nennspannung

Uberspannungsschu
tz (kV)

Elektromagnetische
Vertraglichkeit (EMV)

Steuerungsprotokoll(
e)

Steuerungsoptionen

Verbundene/s
Steuerungssystem(e)

Class | EU, Class Il EU, Class 1US

120-277V - 50-60Hz
220-240V - 50-60Hz
347-480V - 50-60Hz

10
20

EN 55015 / EN 61000-3-2 / EN 61000-3-3
/ EN 61547

1-10V, DALI

Lumgate, Telemanagement

Advanced Tunnel System 4 (ATS4)

Advanced Tunnel System 4 DALI (ATS4
DALI)

- Elektrische Angaben zur Gerdteeinheit

LEDS

LED-Farbtemperatur

Farbwidergabeindex
(CRI)

ULOR
ULR

4000K (NW 740)
>70 (NW 740)

0%
0%

LEBENSDAUER DER LEDS @ TQ 25°C

Betriebstemperaturb
ereich (Ta)

-30 °C bis zu +45 °C / -22 °F bis zu 113
°F

- Abhangig von Leuchtennejgung und Bestromungsvariante. Flr weitere
Detalls kontaktieren Sie uns bitte.
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Alle Konfigurationen

100 000 h - L95

- Die Lebensdauer kann je nach GrolBe / Konfiguration unterschiedlich sein.

Bitte fragen Sie uns.

TFLEX LINE | 8



TFLEX LINE | cicenscharTen Schreéeder

ABMESSUNGEN UND MONTAGE

AXBXC (mm | inch) TFLEX LINE 60 : 130x76.6x611 | 5.1x3.0x24.1
TFLEX LINE 120 : 130x76.6x1200 | 5.1x3.0x47.2
TFLEX LINE 200 : 130x76.6x2000 | 5.1x3.0x78.7

Gewicht (kg) TFLEX LINE60: 34|75
TFLEX LINE 120 : 5.9 | 13.0
TFLEX LINE 200 : 9.55 | 21.0

Befestigungsmoglichkeiten Aufputzmontage
Klamsmern fur Decken- oder Wandmontage
Wandmontage

- Weitere Informationen zu den Montageoptionen finden Sie im Installationsblatt.
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TFLEX LINE \ Montageoption(en) SChI‘éder

TFLEX LINE | TFLEX LINE |
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TFLEX LINE | susrumrunGen

Schreder

Lichtstrom (lm)*

Neutralwei3 740 W Im/W
Leuchte Anzahl LEDs Bestromung (mA) Min Max bis zu Photometrie

8 200 700 700 4.7 161 CONTI

FLEX™

8 300 1000 1100 7.2 162 CONTI

FLEX™

8 400 1300 1400 9.8 146 CONTI

FLEX™

8 500 1600 1700 12.4 140 CONTI

FLEX™

8 600 1800 2000 15 135 CONTI

FLEX™

8 700 2100 2300 17.6 131 CONTI

FLEX™

12 200 1000 1100 7 161 CONTI

FLEX™

12 300 1500 1600 10.9 162 CONTI

FLEX™
o

© 12 400 1900 2100 14.7 146 CONTI

Ll FLEX™
z
|
>
[

T 12 500 2400 2600 18.6 140 CONTI

[ FLEX™

12 600 2800 3000 225 135 ConTl

FLEX™

12 700 3200 3400 26.5 131 ConTl

FLEX™

16 200 1400 1500 9.4 161 CONTI

FLEX™

16 300 2000 2200 14.5 152 ConTl

FLEX™

16 400 2600 2800 19.6 146 CONTI

FLEX™

16 500 3200 3400 24.8 140 CONTI

FLEX™

16 600 3700 4000 30 135 ConTl

FLEX™

16 700 4200 4600 35.3 131 CONTI

FLEX™

Die Toleranz betragt bei LED-Lichtstromdaten + 7% und bei der gesamtem Leuchtenleistung + 5 %. *Bemessungslichtstrom

Copyright © Schréder GmbH - September 2022. Alle Rechte vorbehalten. Die Spezifikationen sind indikativ und kénnen ohne Vorankindigung geandert werden.
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TFLEX LINE | susrumrunGen

Schreder

Lichtstrom (lm)*

Neutralwei3 740 W Im/W
Leuchte Anzahl LEDs Bestromung (mA) Min Max bis zu Photometrie
16 200 1400 1500 9.4 164 CONTI
FLEX™
16 300 2000 2200 14.5 154 CONTI
FLEX™
16 400 2600 2800 19.6 147 CONTI
FLEX™
16 500 3200 3500 24.8 142 CONTI
FLEX™
16 600 3700 4000 30 137 CONTI
FLEX™
16 700 4200 4600 35.3 132 CONTI
FLEX™
24 200 2100 2300 141 164 CONTI
FLEX™
24 300 3000 3300 21.8 154 CONTI
FLEX™
o
& 24 400 3900 4300 29.4 147 c?orm
) FLEX™
z
|
& j
I 24 500 4800 5200 37.2 142 CONTI
= FLEX™
24 600 5600 6100 45 137 CONTI
FLEX™
24 700 6400 6900 53 132 CONTI
FLEX™
32 200 2800 3000 18.8 164 CONTI
FLEX™
32 300 4000 4400 29 154 CONTI
FLEX™
32 400 5300 5700 39.3 147 CONTI
FLEX™
32 500 6400 7000 495 142 CONTI
FLEX™
32 600 7500 8100 60 137 CONTI
FLEX™
32 700 8500 9300 71 132 CONTI
FLEX™

Die Toleranz betragt bei LED-Lichtstromdaten + 7% und bei der gesamtem Leuchtenleistung + 5 %. *Bemessungslichtstrom
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TFLEX LINE | susrumrunGen

Schreder

Lichtstrom (lm)*
Neutralwei3 740

lm/W

Leuchte Anzahl LEDs

Bestromung (mA)

Min

bis zu

Photometrie

16

16

16

16

16

16

24

24

24

TFLEX LINE 200

24

24

24

32

32

32

32

200

300

400

500

600

700

200

300

400

500

600

700

200

300

400

500

1400

2000

2600

3200

3800

4300

2100

3000

4000

4800

5700

6400

2800

4100

5300

6500

1500

2200

2900

3500

4100

4700

2300

3300

4300

5300

6200

7000

3100

4500

5800

7100

9.4

14.5

19.6

24.8

30

353

141

21.8

29.4

37.2

45

53

18.8

29

39.3

49.5

165

155

149

143

138

133

165

155

149

143

138

133

165

155

149

143

2g 2g 2g 2g 2g 2g 2g 2g %] %] %] %] %] %] %] %]
B | B | B | B | B | B | B | B | B B B B B B B B
BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE]

Die Toleranz betragt bei LED-Lichtstromdaten + 7% und bei der gesamtem Leuchtenleistung + 5 %. *Bemessungslichtstrom
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TFLEX LINE | susrumrunGen

Schreder

Lichtstrom (lm)*

Neutralwei3 740

lm/W

Leuchte Anzahl LEDs

Bestromung (mA)

Min

bis zu

Photometrie

32

32

36

36

36

36

36

36

TFLEX LINE 200

48

48

48

48

48

48

600

700

200

300

400

500

600

700

200

300

400

500

600

700

7600

8600

3200

4600

6000

7300

8500

9700

4200

6100

8000

9700

11400

12900

8200

9400

3400

5000

6500

7900

9300

10600

4600

6700

8700

10600

12400

14100

60

211

326

44

5565

67.5

79

281

435

59

4

90

106

138

133

165

155

149

143

138

133

165

155

149

143

138

133

2g 2g 2g 2g 2g 2g 2g %] %] %] %] %] %] %]
B | B | B | B | B | B | B | B B B B B B B
BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE] BE]

Die Toleranz betragt bei LED-Lichtstromdaten + 7% und bei der gesamtem Leuchtenleistung + 5 %. *Bemessungslichtstrom
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TFLEX LINE

LICHTVERTEILUNGEN

Schreder

5217

CONTI
FLEX™
5o 600 500 400 200 200 100 cdfidm o
80 20
0 70
60 60
50 50
40 40
30 30
20 20
0 g 10
7700 800 2700 0% 0 100
CONTI,
FLEX
g0 500 400 300 200 100 cdkm oo
80 80
0 70
60 60
50 50
40 40
20 20
20 20
0 g 10
180° B0 210 907 o e

5220

CONTI
FLEX
a0 500 400 300 200 100 cd/klm 90
80 80
70 70
£ a0
50 50
20 20
30 30
20 20
0 g 1
1200 1800 270° 90¢ o 80°
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5217 SY

CONTI
FLEX™
0 500 400 300 200 100 cd/km o
80 20
70 70
60 60
50 50
40 40
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20 20
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CONTI
FLEX
20 500 400 300 200 100 cd/klm 90
80 80
o0 o
80 80
50 50
40 40
30 30
20 20
0 g 10
165° 180° 270° 20° 0° 15°

5219

5218

CONTI
FLEX™
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80 20
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